DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
CHAPADINHA - MA

SEGUNDA-FEIRA, 26 DE ABRIL DE 2021 ANO I EDIÇÃO DE HOJE, N.º 2586 – Página 01
www.chapadinha.ma.gov.br

ATOS DO PODER EXECUTIVO

AVENIDA PRESIDENTE VARGAS, Nº 310 – CENTRO – CEP: 65500-000-CHAPADINHA/MA – CNPJ: 06.117.709/0001-58

Página 1

SUMÁRIO

TERMO DE AUTORIZAÇÃO PARA CONTRATAÇÃO: PROCESSO ADMINISTRATIVO
N° 06041631/2021. DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 003/2021
EXTRATO DE CONTRATO Nº 001/2021. DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 003/2021
AVISO DE LICITAÇÃO: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 002/2021-SRP. PROCESSO Nº
0101.0047/2021
AVISO DE LICITAÇÃO: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 010/2021-SRP. PROCESSO Nº
0101.0096.2021

PREFEITURA MUNICIPAL DE CHAPADINHA-MA

TERMO DE AUTORIZAÇÃO PARA CONTRATAÇÃO.
Processo Administrativo n° 06041631/2021. Dispensa de Licitação n°
003/2021. RECONHEÇO a dispensa de Licitação fundamentada no art. 75, inciso
II, da Lei n.º 14.133 de 01.04.2021, que dispõe que “para contratação que
envolva valores inferiores a R$ 50.000,00 (cinquenta mil reais), no caso de
outros serviços e compras" para a contratação da Empresa DHIANKARLOS
ARAÚJO E SILVA, CNPJ nº 26.662.648/0001-17 que tem como objeto a
contratação de empresa para prestação de serviços de gerenciamento
eletrônico e digitalização de documentos contábeis, licitatórios, patrimoniais e
demais atos administrativos e legislativos de interesse da Câmara Municipal de
Chapadinha, no valor total de R$ 48.000,00 (Quarenta e oito mil reais).
AUTORIZO, conforme prescreve o art. 75, VIII da Lei 14.133/2021,  e
determinando que se proceda a publicação do devido extrato. Chapadinha -
MA, 16 de Abril de 2021. Antônio Nascimento Fernandes/Presidente da
Câmara.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CHAPADINHA-MA

EXTRATO DE CONTRATO Nº 001/2021. DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 003/2021.
PROC. ADM. Nº 06041431/2021-CMC. CONTRATANTE: CÂMARA MUNICIPAL DE
CHAPADINHA. CONTRATADA: DHIANKARLOS ARAÚJO E SILVA,  CNPJ
26.662.648/0001-17. OBJETO: Contratação de empresa para prestação de
serviços de gerenciamento eletrônico e digitalização de documentos contábeis,
licitatórios, patrimoniais e demais atos administrativos e legislativos de
interesse da Câmara Municipal de Chapadinha. VALOR TOTAL: R$ 48.000,00
(quarenta e oito mil reais). FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei nº 14.133/2021.
PROGRAMA DE TRABALHO: 01 – Câmara Municipal; 00 – Câmara Municipal
01.031.0001.2002.0000 – Manutenção de Serviços Administrativos da Câmara;
Elemento de despesa: 3.3.90.39.00 – Outros Serviços de Terceiros Pessoa
Jurídica. VIGÊNCIA: 19 de Abril a 31 de Dezembro de 2021. DATA DA
ASSINATURA: 19 de Abril de 2021. Antônio Nascimento Fernandes/Presidente
da Câmara.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CHAPADINHA-MA

AVISO DE LICITAÇÃO. Pregão Eletrônico nº 002/2021-SRP. Processo nº
0101.0047/2021. Objeto: “Registro de Preços, do tipo menor preço, visando a
Futura Contratação de Empresa para Fornecimento de Gás Liquefeito de
Petróleo (GLP) 13k e (GLP) 45kg e vasilhame, destinados as Secretarias do
Município de Chapadinha/MA”; Abertura: 06/05/2021 às 08:00hs; Local: Site
www.licitacaochapadinha.com.br. Prefeitura Municipal de Chapadinha/MA.
Base Legal: termos da Lei nº 10.520, de 17 de julho de 2002, do Decreto nº
5.450, de 31 de maio de 2005, do Decreto nº 10.024, de 20 de Setembro de
2019 da Lei Complementar n° 123, de 14 de dezembro de 2006, aplicando-se,
subsidiariamente, a Lei nº 8.666, de 21 de junho de 1993 e demais normas
atinentes à espécie. Informações: Comissão Permanente de Licitação – CPL,

localizado na Av. Presidente Vargas, 310 – Centro – Chapadinha –MA – CEP:
65.500-000; Chapadinha, 22/04/2021. Luciano de Souza Gomes/Pregoeiro.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CHAPADINHA-MA

AVISO DE LICITAÇÃO. Pregão Eletrônico nº 010/2021-SRP. Processo nº
0101.0096.2021. Objeto: “Registro de Preços, do tipo menor preço por item,
para Eventual contratação de pessoa(s) jurídica(s) para aquisição de pneus e
câmaras de ar, de interesse desta Administração Pública”; Abertura:
06/05/2021 às 11:00hs; Local: Site www.licitacaochapadinha.com.br. Prefeitura
Municipal de Chapadinha/MA. Base Legal: termos da Lei nº 10.520, de 17 de
julho de 2002, do Decreto nº 5.450, de 31 de maio de 2005, do Decreto nº
10.024, de 20 de Setembro de 2019 da Lei Complementar n° 123, de 14 de
dezembro de 2006, aplicando-se, subsidiariamente, a Lei nº 8.666, de 21 de
junho de 1993 e demais normas atinentes à espécie. Informações: Comissão
Permanente de Licitação – CPL, localizado na Av. Presidente Vargas, 310 –
Centro – Chapadinha –MA – CEP: 65.500-000; Chapadinha, 22/04/2021.
Luciano de Souza Gomes/Pregoeiro.